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Z MAGISTRATU:  
                         

CZY „GOŁĘBIE ZAKRĘCĄ” W ZŁOTYCH FORMATACH? 

Dziś (21 września, środa) podczas warszawskiej gali Festiwalu Promocji 

Miast i Regionów, poznamy wyniki konkursu Złote Formaty. Nominacje uzyskały 

dwa krakowskie projekty. W podsumowaniu V edycji Festiwalu Promocji Miast i 

Regionów uczestniczy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Przypomnijmy, że wśród nominowanych w kategorii Kampania Reklamowa jest 

realizowana przez Urząd Miasta Krakowa kampania „Gołębie kręcą Kraków”. To 

najprawdopodobniej pierwsze promocyjne przedsięwzięcie na świecie, w którym gołębie 

odegrały rolę reżysera i same „decydowały” jakie widoki miasta pokazać. Do nakręcenia 

filmów wykorzystane zostały specjalne gołębie pocztowe, które startowały z pięciu 

różnych miejsc w mieście docelowo zmierzając do swoich gołębników. Na potrzeby 

kampanii został też zrealizowany film „Ikar”, w którym tytułową rolę odgrywa znany 

krakowski aktor Jerzy Stuhr. 

Drugi z krakowskich projektów, biorących udział w festiwalu – „Chopin w mieście” 

– został nominowany w kategorii Event. Zrealizowany przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe projekt w sposób niekonwencjonalny wpisał nasze miasto w cykl obchodów 

Roku Chopinowskiego. Wszystkie aktywności umieszczono w przestrzeni publicznej, a 

poszczególne elementy projektu wykorzystywały niestandardowe działania oraz 

nowoczesne technologie. Projekt Chopin w mieście został dofinansowany ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wyniki konkursu Złote Formaty poznamy dziś, podczas wieczornej gali V Festiwalu 

Promocji Miast i Regionów. W wydarzeniu będzie uczestniczył Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski, który wcześnie weźmie udział w panelu dyskusyjnym na temat wizerunku i 

promocji polskich samorządów. (KF/M). 

DZIEŃ BEZ SAMOCHODU 

W czwartek, 22 września przypada Europejski Dzień bez Samochodu. W 

Krakowie przez cały dzień kierowcy będą mogli podróżować komunikacją 

miejską na podstawie dowodu rejestracyjnego. Dla rowerzystów zostaną 

udostępnione nowe kontrapasy. 
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Trwają obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz 

Europejskiego Dnia bez Samochodu.  Hasło tegorocznej kampanii informacyjnej brzmi 

„Wybierz wygodną alternatywę! Nie warto zamykać się w samochodzie!’’. „Dlatego 

zachęcamy kierowców, by 22 września przesiedli się z samochodów do autobusu czy 

tramwaju. Tym bardziej, że tego dnia podróżowanie komunikacją miejską będzie 

darmowe. Wystarczy mieć przy sobie jedynie dowód rejestracyjny samochodu” – mówi 

Wiesław Starowicz, Doradca Prezydenta Krakowa ds. Gospodarki Miejskiej. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, motywem przewodnim tegorocznej kampanii w 

ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia 

bez Samochodu jest tematyka rowerowa. Tradycją stało się już, że 22 września w 

Krakowie uruchamiane są nowe kontrapasy dla rowerzystów. Nie inaczej będzie w tym 

roku. Możliwość jazdy pod prąd zostanie dopuszczona po ulicach: Dolnych Młynów 

między Czystą a Rajską, Rajskiej od Szujskiego do Karmelickiej, Garbarskiej od 

Karmelickiej do Łobzowskiej, Zamoyskiego od Kamieńskiego do Podskale, Senatorskiej 

od Kościuszki do Mlaskotów, Grottgera od Sienkiewicza do Wyspiańskiego i od 

Biernackiego do Rzecznej, a także Studenckiej od Podwale do Loretańskiej. Nowe 

kontrapasy zostaną „przetestowane” 22 września, w Europejski Dzień bez Samochodu, 

podczas przejażdżki rowerowej z udziałem władz miasta. Wyjazd spod Magistratu, o 

godzinie 12.00. 

Dodatkowo, w ramach obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu zostanie 

uruchomiona trasa pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Bieńczyckiej (od wjazdu na os. 

Kolorowe do ronda Kocmyrzowskiego). Ruch rowerowy zostanie też dopuszczony na 

chodnikach wzdłuż ulic Wybickiego – Bratysławska, Racławicka – Pod Fortem i Saska. We 

wrześniu uruchomione będą dwa nowe szlaki dla miłośników jednośladów - Skałki 

Twardowskiego i Górka Pychowicka. Kolejna trasa rekreacyjna – po Lesie Wolskim – ma 

być udostępniona w październiku. 

Do 22 września zostaną zamontowane też nowe stojaki dla rowerów przy 

skrzyżowaniu ulic Straszewskiego z Piłsudskiego, Studenckiej z Podwale i Studenckiej z 

Garncarską. Staną one umieszczone bardzo blisko skrzyżowań, w miejscach, gdzie ze 

względów bezpieczeństwa obowiązuje zakaz parkowania. Obecnie na terenie Krakowa 

jest 214 stojaków. Mapa parkingów rowerowych znajduje się na stronie 

www.zikit.krakow.pl.  

Program krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu dostępny jest na stronie 

www.krakow.pl. (M). 

100 SYREN ZABRZMI POD WAWELEM 
100 syren okrętowych umieszczonych na dwóch statkach zabrzmi w 

sobotę (24 września)  o godz. 19:00 w  zakolu Wisły pod Wawelem, pomiędzy 
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mostami Dębnickim i Grunwaldzkim. Wszystko za sprawą „Koncertu na 2 statki 

i 100 syren” (Gegen der Strom - Pod prąd) niemieckiego artysty - Christofa 

Schlägera. Projekt współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków 

przy współpracy Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Oryginalna kompozycja muzyczna wykonywana będzie przez 100 syren 

umieszczonych na dwóch statkach poruszających sie na dwóch odcinkach rzeki 

rozdzielonych Mostem Grunwaldzkim. Syreny przymocowane będą do 4-metrowych 

statywów stojących na górnym pokładzie każdego statku. Muzykę wykonywać będą  

artyści - Christof Schläger i Marjon Smit – obsługujący dwa niezależne systemy 

komputerowe sterujące na żywo akustyczną orkiestrą syren. Instrumenty umieszczone 

na oddalonych od siebie i będących w ciągłym ruchu statków stworzą instalację 

dźwiękową poruszającą się po rzece w trakcie wykonywania koncertu. 

  Wydarzenie rozpocznie się od utworów w stylu muzyki dawnej zmieniającej się 

stopniowo w rytmiczne, niezwykle energetyczne struktury rytmiczne, będące niezwykle 

atrakcyjnym fajerwerkiem faktur, brzmień dialogujących ze sobą melodii, rytmów, 

odbijających się od tafli wody, rezonujących w otwartej przestrzeni głównego nurtu rzeki.  

Oddalenie statków i ich powolne zbliżanie oraz zataczanie figur na wodzie stanowić 

będzie niezwykle ważny element stopniowo rozbudowywanej, ponad godzinnej 

kompozycji muzycznej. Odbiór muzyki będzie zmieniał się w zależności od położenia 

słuchacza na brzegu. 

Dodajmy, że urodzony w Bytomiu Christof Schläger zajmuje się sztuką dźwiękową 

od 20 lat i tworzy ją za pomocą konstruowanych własnoręcznie instrumentów, obiektów, 

instalacji dźwiękowych.  

Producentem widowiska jest Stowarzyszenie Artystyczne „Muzyka Centrum”. 

Koncert organizowany jest przy współpracy Krakowskiego Biura Festiwalowego. Projekt 

współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków. KS). 

10 TYSIĘCY DLA CZŁOWIEKA SUKCESU! 

Jeśli co najmniej od roku, ale nie dłużej niż trzy lata, prowadzisz biznes w 

Krakowie i możesz pochwalić się sukcesami - zgłoś się do konkursu na 

najlepszego młodego przedsiębiorcę. Do wygrania 10 tysięcy  złotych. 

Zgłoszenia należy składać do 12  października do godz. 15:00.  

Komisja konkursowa będzie oceniać przedsiębiorców według następujących 

kryteriów: umiejętność pozyskiwania środków finansowych, inwestycje i ich efektywność, 

podstawowe zasady współpracy i etyki w firmie, sposób motywowania personelu, 

działania na rzecz lokalnej społeczności Krakowa, działalność charytatywna, stan 

zatrudnienia w firmie w poszczególnych latach, zysk firmy oraz strona internetowa. 

Warunkiem udziału w konkursie jest prowadzenie działalności gospodarczej w 

Krakowie co najmniej od roku, ale nie dłużej niż trzy lata, złożenie zaświadczenia o braku 
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zaległości wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, złożenie 

zaświadczenia o niekaralności. Formularz konkursowy należy składać  wyłącznie w 

siedzibie Wydziału Strategii  i Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 

3-4, pokój 347.  

Zaklejone koperty powinny zawierać nazwę firmy oraz dopisek „Konkurs na Najlepszego 

Młodego Przedsiębiorcę”. 

Regulamin konkursu dostępny jest pod adresem www.bip.krakow.pl oraz 

www.msp.krakow.pl (KS). 

ZAPROJEKTUJ LOGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA TRANSPORTEM 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił konkurs na projekt 

logotypu dla projektu „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w 

Krakowie”. Prace można zgłaszać do 17 października. 

Przypomnijmy, że na projekt, zakładający wdrażanie inteligentnych systemy 

zarządzania transportem Kraków dostał unijne wsparcie. Na przedsięwzięcie warte około 

46 mln złotych, otrzymamy 32 mln złotych dofinansowania. 

W ramach projektu na przystankach tramwajowych pojawi się 200 dodatkowych 

tablic informacji pasażerskiej. Już teraz działa ich 46 w korytarzu Krakowskiego 

Szybkiego Tramwaju i w ścisłym centrum. Zadaniem tablic jest informowanie podróżnych 

o czasie pozostałym do przyjazdu następnej linii tramwajowej oraz o ewentualnych 

utrudnieniach na mieście. 

Elektroniczne tablice informacyjne pojawią się nie tylko przy przystankach, ale 

także w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych. Dzięki nim krakowianie będą mogli 

być na bieżąco informowani o aktualnej sytuacji komunikacyjnej w mieście. 

Rozszerzony zostanie także System Obszarowego Sterowania Ruchem o korytarz 

tramwajowy prowadzący od centrum do Bronowic. Tym samym Kraków zyska trzecią linię 

szybkiego tramwaju. Pierwsza od ponad dwóch lat łączy Kurdwanów z Krowodrzą Górką, 

druga połączy rondo Grzegórzeckie z Małym Płaszowem (w tym przypadku wciąż trwają 

prace nad wdrożeniem systemu). 

Projekt przewiduje też zaostrzenie kontroli wjazdu do strefy B. Na wjazdach do 

strefy uspokojonego ruchu pojawią się kamery, które będą fotografować tablice 

rejestracyjne pojazdów (jedno z takich urządzeń z powodzeniem działa przy placu 

Wszystkich Świętych). Ci kierowcy, którzy nie powinni się tam znaleźć karani będą 

mandatami. 

Na takiej samej zasadzie wprowadzony będzie też stały monitoring buspasów, 

dzięki czemu przejazd autobusem przez centrum Krakowa w godzinach szczytu powinien 

ulec znacznej poprawie. 

Propozycje logotypów w zorganizowanym przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu konkursie można składać w terminie do 17 października do godziny 15.30. 
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Projekty graficzne należy przesłać na adres: kkyc@zikit.krakow.pl w formacie JPG. Udział 

w konkursie mogą wziąć osoby prawne, które wykażą się doświadczeniem w zakresie 

opracowywania identyfikacji wizualnej, w tym logotypów. Zwycięzca konkursu będzie 

mógł  wziąć udział w rokowaniach, a następnie podpisać umowę na wykonanie logo.  (M). 

MICHAIŁ GORBACZOW PLANUJE WIZYTĘ W KRAKOWIE 

W dniach 15 - 22 października w Krakowie odbędzie się 82. Kongres 

Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE (Fèdèration Internationale des 

Èchecs). Chęć przyjazdu do Krakowa wyraził pierwszy i zarazem jedyny 

prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow. 

Podczas zaplanowanego na połowę października kongresu odbędą się obrady 

komisji i posiedzenia plenarne, które będą poświęcone między innymi promocji tej 

dyscypliny sportu.  Nie zabraknie także czasu na turniej szachów błyskawicznych. 

Wydarzeniem krakowskiego kongresu FIDE może być udział w tym wydarzeniu 

Michaiła Gorbaczowa. Były prezydent ZSRR ostatecznie potwierdzi swój przyjazd do 

Krakowa na tydzień przed kongresem.   

W Polsce Kongres FIDE odbędzie się po raz drugi w historii – poprzedni 

organizowany był w Warszawie, w 1935 roku.  

Wydarzenie współorganizowane jest przez FIDE, Polski Związek Szachowy, 

Małopolski Związek Szachowy oraz Urząd Miasta Krakowa.  

Międzynarodowa Federacja Szachowa FIDE została utworzona 20 lipca 1924 roku 

w Paryżu. Organizacja zrzesza narodowe związki szachowe z całego świata, w tym Polski 

Związek Szachowy. Generalne Zgromadzenie Delegatów (Kongres FIDE) to najwyższa 

władza Międzynarodowej Federacji Szachowej. W okresach pomiędzy posiedzeniami 

Kongresu władzę sprawuje prezydent FIDE, Rada Prezydencka FIDE oraz Rada 

Wykonawcza FIDE. Aktualnie Prezydentem FIDE jest Kirsan Ilyumzhinov - Prezydent 

rosyjskiej republiki autonomicznej Kałmucji (na czele FIDE stoi od roku 1995). (MS). 

POMAGAMY TALENTOM 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie rozpoczyna akcję 

wspierania utalentowanych dzieci z ubogich rodzin. To V edycja akcji 

„Pomagamy talentom”. 

W Krakowie jest wiele dzieci obdarzonych talentami i predyspozycjami, których 

nie mają możliwości rozwijać, ponieważ ich rodziny znajdują się w bardzo trudnej 

sytuacji finansowej, rodzinnej, bytowej. Dzieci zawsze mają marzenia i pomysły na swoją 

przyszłość, mają też wiele determinacji, aby je zrealizować. Jednak ambicje i pomysły 

czasem nie wystarczą – dzieci bez wsparcia finansowego nie będą mogły uczestniczyć w 

zajęciach, lekcjach i kursach rozwijających ich uzdolnienia. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie przygotował listę wymarzonych zajęć utalentowanych dzieci z 

rodzin, które są objęte pomocą społeczną. Te informacje zebrali pracownicy socjalni, 
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którzy znają rodziny, ich problemy i znają również te dzieci. A te „talenty” wychowują się 

w bardzo trudnych warunkach, ich sytuacja rodzinna i bytowa jest bardzo 

skomplikowana. Wśród utalentowanych dzieci są również wychowankowie krakowskich 

domów dziecka, dzieci z rodzin zastępczych. 

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą wspierać ambitne i utalentowane dzieci z 

niezamożnych rodzin do wpłacania pieniędzy na ich zajęcia. Poznajcie aspiracje dzieci 

oraz ich plany na przyszłość. 

Dzięki hojności i przychylności dla tej formy filantropii, w ubiegłym roku szkolnym 

aż 57 dzieci mogło uczestniczyć w swoich wymarzonych zajęciach – uczyły się języków w 

renomowanych szkołach, rozwijały talenty muzyczne, taneczne i plastyczne, zdobywały 

medale w sporcie. Dzieci są dobrymi i bardzo dobrymi uczniami, mają wiele wiary w 

swoje możliwości i – duże nadzieje na swoją przyszłość. Co roku udowadniają, że warto 

wierzyć w ich możliwości i inwestować w ich przyszłość. 

Liczymy, że podobnie jak w ubiegłych latach, taka forma wspierania utalentowanych 

dzieci z rodzin niezamożnych, dzieci z domów dziecka spodoba się Państwu, i dzięki temu 

wszystkie dzieci otrzymają wspaniałą szansę na spełnienie swojego marzenia – i szansę 

na dobrą edukację, lepszą przyszłość. 

MOPS przede wszystkim zachęca do opłacania zajęć dzieciom, które kontynuują 

swoje zajęcia i są stypendystami „Pomagamy talentom” od kilku lat. Ale mamy też nowe 

talenty, na rozwój których, liczymy, uda się również zdobyć pieniądze. 

Wpłat można dokonywać na konto 51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. 

Oddział w Krakowie z dopiskiem: Pomagamy talentom lub, jeśli któreś z dzieci 

szczególnie przypadło Państwu do serca, dopisek może brzmieć:(na przykład) Jacek, 

język angielski. 

Więcej informacji na temat dzieci oraz akcji – pod numerem telefonu 12 616 53 53. 

Lista utalentowanych dzieci znajduje się na stronie www.mops.krakow.pl  

APTEKA POD BARANKIEM MA 200 LAT 

Apteka Pod Barankiem - jedna z najstarszych krakowskich aptek, 

należąca dziś do rodziny Aptek Dbam o Zdrowie, obchodzi jubileusz 200-lecia 

istnienia. Z tej okazji dziś (21 września, środa) w Muzeum Farmacji odbyła się 

okolicznościowa konferencja,  a w weekend, 24 i 25 września przed apteką, na 

Małym Rynku, mieszkańcy i turyści będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań 

obejmujących profilaktykę chorób serca, płuc, cukrzycy i miażdżycy. W ramach 

jubileuszu ukaże się także  monografia, poświęcona historii krakowskiej Apteki 

Pod Barankiem.  

Weekend 24-25 września to doskonała okazja, aby bezpłatnie zadbać o swoje 

zdrowie – do dyspozycji krakowian będzie 5 lekarzy i dietetyk. Dostępne badania 

profilaktyczne będą obejmowały m.in. pomiar poziomu glukozy, trójglicerydów i 
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cholesterolu we krwi, ciśnienia tętniczego czy poziomu tlenku węgla w płucach. Będą też 

przeprowadzane profesjonalne badania laryngologiczne.  

Bezpłatne konsultacje obejmą także dermatologiczne badanie skóry oraz analizę masy 

ciała. Osoby borykające się z problemem nadwagi będą mogły wyliczyć swoje BMI – 

współczynnik masy ciała i WHR – stosunek talii do bioder i WHR, czyli Wskaźnik Talia 

Wzrost, określający zagrożenie otyłością brzuszną. Pozwoli to na ustalenie, na co należy 

zwracać uwagę przy komponowaniu diety. Na podstawie wyników badań, odpowiednich 

wskazówek będzie udzielał lekarz i dietetyk. 

Ponadto wszyscy lekarze i dietetyk będą prowadzić indywidualne konsultacje i udzielać 

porad dotyczących zdrowia.  

Apteka Pod Barankiem, mieszcząca się przy ul. Mikołajskiej 4, jest jedną z 

ostatnich aptek w obrębie krakowskiego Starego Miasta, które zachowały zabytkowy 

charakter i dalej świadczą usługi farmaceutyczne.  Historia apteki sięga początku XIX w. 

Apteka Pod Barankiem jest częścią największej i najnowocześniejszej grupy aptecznej w 

Polsce – Aptek Dbam o Zdrowie. W rodzinie Dbam o Zdrowie znajduje się 11 aptek 

zabytkowych, dwa muzea farmacji w Lublinie i Łodzi oraz Izba Pamiątek 

Farmaceutycznych w Zamościu, w Aptece Rektorskiej, która jest najstarszą apteką w 

Polsce. W 2009 roku obchodzony był jubileusz 400 - lecia tej apteki. (JD).  

MIEJ SERCE DLA SERCA  
W niedzielę, 25 września, w godz. 10:30 – 18:00 na Rynku Głównym pod 

hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zawalcz o Swoje Serce”, 

będzie obchodzony 12. Światowy Dzień Serca.   

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 12-ty w ponad 120 krajach, ma na celu 

upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o 

możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmować będzie 

promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz będzie wskazywał na najważniejsze 

zagrożenia zdrowia na progu XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, nadwagę i 

otyłość, cukrzycę, stres i depresję, używki (papierosy, alkohol i narkotyki).  

Udział w tegorocznych obchodach na Rynku zapowiedziało ponad 300 lekarzy, 

pielęgniarek i techników medycznych, z którymi można będzie się spotkać i uzyskać 

porady. W namiotach udzielane będą porady medyczne, prezentowane najnowsze 

osiągnięcia medycyny; rozdawane będą okolicznościowe certyfikaty oraz broszury i inne 

materiały omawiające najważniejsze zasady profilaktyki chorób serca. W kilku punktach 

można będzie zmierzyć ciśnienie tętnicze, zważyć się, oznaczyć poziom glukozy i 

cholesterolu oraz uzyskać porady na temat prawidłowego odżywiania. Będzie także 

możliwość wykonania echa serca oraz zaszczepienia się przeciw grypie (szczepionki będą 

częściowo odpłatne). 

We wspólnym świętowaniu Światowego Dnia Serca, oprócz kardiologów i 
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kardiochirurgów z Krakowa, wezmą udział redaktorzy: Mieczysław Czuma, Leszek Mazan 

oraz znakomici krakowscy artyści: - m. in.: Marta Bizoń, Sylwia Buchalska, Magda 

Gawrońska-Sokołowska, Leszek Janicki, Wacław Janicki, Aldona Jankowska, Iwona 

Konieczkowska, Konrad Mastyło z Zespołem, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Krzysztof Piasecki, 

Kinga Rataj, Karolina Skrzyńska, Anna Szałapak, Anna Treter, Bogna Wernichowska, 

Zbigniew Wodecki, Jacek Wojciechowski, Jacek Wójcicki oraz Zespół Andrusy i Promyki 

Krakowa pod kierownictwem Romy Doniec-Krzemień, Bractwo Kurkowe, Parafialno 

Gminna Orkiestra Dęta Sobolów (Gmina Łapanów), Parafialna Orkiestra Dęta Korzkiew, 

Teatry: Teatr Lalki, Maski i Aktora „Groteska”, Teatr KTO oraz Państwowa Straż Pożarna 

w Krakowie.  

Zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: 

http://www.krakow.ptkardio.pl (JD).  

               BIAŁA SOBOTA  

           W sobotę (24 września) mieszkańcy będą mogli skorzystać z 

bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich  i pielęgniarskich w 

ramach IX Krakowskich Dni Zdrowia  organizowanych przez Urząd Miasta 

Krakowa.   

           24 września w przychodniach zlokalizowanych na terenie Krakowa, w ramach 

bezpłatnych świadczeń, będą wykonywane m.in. następujące badania: szczepienia 

przeciwko grypie – bezpłatne dla osób po 65. roku życia, badania mammograficzne dla 

kobiet w wieku 40 – 50 lat oraz po 69. roku życia, badanie cytologiczne (panie w wieku 

25 – 59 lat). W ramach profilaktyki raka jelita grubego, będzie można wykonać badanie 

kolonoskopowe (po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej). Podczas „Białej Soboty” 

będzie można skorzystać z konsultacji kardiologicznych, ginekologicznych,  położniczych, 

dermatologicznych, diabetologicznych, dietetycznych. W ramach akcji będzie można 

również zmierzyć ciśnienie krwi, poziom cukru, wykonać EKG, dokonać pomiaru masy 

ciała, BMI. Zasięgnąć porady specjalisty od uzależnień tytoniowych będą mogli palacze. 

Dla nich oraz dla osób mających problemy z oddychaniem przewidziane jest również 

badanie poziomu tlenku azotu w powietrzu wydychanym. 

Realizatorami będą: SCDZ Medicina ul. Grzegórzecka 67 C, SCDZ Medicina ul. 

Barska 12, Falck Medycyna ul. Mazowiecka 4/6, Dan Med. os. Urocze 2, Ujastek Spółka z 

o.o. ul. Ujastek 3, NZOZ Szpital im. Czerwiakowskiego, ul. Siemiradzkiego 1, Podziemny 

Ośrodek Rehabilitacyjno – Leczniczy Kopalni Soli Wieliczka, NZOZ Centrum Medycyny 

Profilaktycznej ul. Komorowskiego 12, NZOZ Gro Medicus ul. Szwedzka 27.  

    Na Programy w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 

2010–2012 w roku 2011 przeznaczono kwotę: 2 250 000 zł, za którą planuje się 

przebadać około 35 000 mieszkańców Miasta Krakowa.  

Na miejskie programy zdrowotne „Zdrowy Kraków”  od roku 2002 do 2011 włącznie w 
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budżecie przewidziano kwotę łączną: 18 130 000 zł.  

Szczegółowy wykaz badań realizowanych 24 września w wybranych przychodniach 

jest dostępny na stronie www.krakow.pl (JD). 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

BIEŻANÓW NOWY BEZ TRAMWAJÓW 

Uwaga pasażerowie. Od soboty, 24 września do niedzieli, 25 września, 

tramwaje nie będą kursowały do pętli Bieżanów Nowy. Ma to związek z 

planowanymi tam pracami remontowymi. 

W sobotę, 24 września o godz. 5 nad ranem rozpocznie się remont jednego z 

rozjazdów na pętli tramwajowej „Bieżanów Nowy". W związku z tym, tramwaje linii 3, 9, 

13 będą kończyć kursy na pętli „Prokocim". 

W zamian zostanie uruchomiony autobus zastępczy nr 703 kursujący od 

remontowanej pętli ulicami Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicką do przystanku „Bieżanowska”. 

Linia będzie zawracać ulicami Malborską i Kamieńskiego. Dodatkowo, na linię 173 

zostaną skierowane bardziej pojemne autobusy. 

Prace remontowe zakończą się w niedzielę, 25 września o godz. 4 nad ranem. (M). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
            

PODGÓRZE OTWIERA DRZWI 

Już po raz dziesiąty Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do 

zwiedzania, poznawania i odkrywania Podgórza – prawobrzeżnej części 

Krakowa. Kościelne wieże, pracownie rzemieślnicze, zapomniane obiekty 

przemysłowe, organizatorzy przygotowali aż 30 takich miejsc. Dniom Otwartym 

będą towarzyszyć warsztaty, pokazy i wernisaże.  

Przez trzy dni (23-25 września) uczestnicy poznają burzliwe dzieje Podgórza – 

niegdyś Wolnego Królewskiego Miasta, ośrodka przemysłu i rzemiosła, słynącego z 

wielokulturowości i zgodnego współistnienia wielu nacji i tradycji, społeczeństwa o silnym 

poczuciu tożsamości i społecznej odpowiedzialności za kształtowanie miejsca, które 

wybrali jako swoją “małą ojczyznę”.  

Podczas dotychczasowych dziewięciu edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi  92 

obiektów odwiedziło kilkanaście tysięcy osób.  

Program Podgórskich Dni Otwartych znajdziecie Państwo na stronie 

www.krakow.pl (WAŚ).  

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 
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